

## BS-Beschluss öffentlich B832-32/19

Beschlussdatum: 21.02.2019

öffentlich:	Ja
Drucksachen-Nr.:	06/1704
Frfassungsdatum:	12 12 2018

Einbringer:	

## Beratungsgegenstand:

Delegierte für die 40. ordentliche Hauptversammlung des Deutschen Städtetages

Beratungsfolge Verhandelt - beschlossen	am	ТОР	Abst.	ja	nein	enth.
Hauptausschuss	28.01.2019	8.1	auf TO der BS gesetzt	einstimmig	0	0
Bürgerschaft	21.02.2019	9.2		mehrheitlich	0	1

Birgit Socher Präsidentin

Beschlusskontrolle:	Termin:

## Beschlussvorschlag

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald entsendet zur 40. Mitgliederversammlung des Deutschen Städtetages vom 4. bis 6. Juni 2019 zwei Delegierte mit Stimmrecht:

CDU-Fraktion Herr Christian Kruse

Fraktion DIE LINKE Frau Yvonne Görs

Der Oberbürgermeister der Universitäts- und Hansestadt Greifswald ist gem. § 6 Abs. 3 der Satzung des Deutschen Städtetages als Mitglied im Präsidium des Deutschen Städtetages <u>neben</u> den stimmberechtigten Delegierten zur Hauptversammlung stimmberechtigt.